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Införande av nya Visma webSesam 
En länk till Visma webSesam har skickats ut till alla användare under mars. När du fått
mailet kan du börja använda Visma webSesam.
 
En länk till Visma webSesam – Användarstöd har skickats ut och vi rekommenderar
att du tittar igenom det.
 
Användarstödet visar de stora flödena i det nya gränssnittet och vi tror att du har stor
nytta av att titta på filmerna. Vi bedömer att det tar 1-1,5 timme. Du kan själv avgöra
vilka stycken du vill se och du kan gå tillbaka vid ett senare tillfälle.
 
Vi tipsar också om att byta till Visma webSesam så snart du kan så att du hinner bli
van vid den nya miljön innan vi stänger ner webSesam. Gamla webSesam kommer att
hållas öppet tills vi ser att allt fungerar, men vi planerar att stänga det innan
sommaren.
 
Vissa funktioner är inte helt klara och vi har önskat komplettering av vissa delar. Detta
jobbar leverantören med så snabbt de kan.

Förbrukningsartiklar ska inte återlämnas till
Hjälpmedelscentrum
Hjälpmedelsnämnden har beslutat att pausa återlämning av de flesta artiklar som har
ingått i projektet Cirkulärt flöde. Endast rullstoldyna Contur kommer fortsättningsvis
att kunna lämnas tillbaka, rekonditioneras och återanvändas. Beslutet gäller från och
med den 1 mars. 
Beslutet har tagits med hänsyn till regionens ekonomiska läge, där
Hjälpmedelscentrum behöver fokusera på de uppdrag som ingår i det ordinarie flödet
för att kunna bibehålla den höga servicenivån.
Det innebär också att det inte längre är rabatt på de förbrukningsartiklar som beställs
från oss, förutom rabatten för dyna Contur som finns kvar. 
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Minskad administration i samband med förskrivning
De allra flesta hjälpmedel beställs direkt i webSesam. Vissa hjälpmedel förskrivs enligt
Hjälpmedelshandbokens kriterier i samråd med hjälpmedelskonsulent, och ibland
finns det någon annan anledning som gör att beställningen behöver handläggas av
hjälpmedelskonsulent. Då används blanketten Förskrivning av hjälpmedel som skickas
in via Uppladdningstjänsten, vår digitala tjänst och en säker inväg för patientuppgifter.
Blanketten Förskrivning av hjälpmedel är nu omarbetad för att minska antalet
uppgifter att fylla i och en asterisk (*) visar tydligare vilka uppgifter som är
obligatoriska.
Några benämningar har synkats med benämningar i nya Visma webSesam, till exempel
Tjänsteställe som tidigare hette Enhet.  
Vi hoppas att förenklingen av blanketten ska minska er administration.
Blanketten finns i Uppladdningstjänsten och på Vårdgivarwebben.
 
Överskrivning av hjälpmedel
Överskrivning av hjälpmedel kommer att kunna göras i nya Visma webSesam. Det är
fortfarande viktigt att du som är förskrivare tar ansvar för att det hjälpmedel du
lämnar över till en ny mottagare är i fullgott skick.
Hjälpmedelshandboken beskriver att: ”Det är patientens individuella behov som avgör
vilket hjälpmedel som kan förskrivas. Tillverkarens bruksanvisning ska alltid lämnas
med hjälpmedlet. Förskrivaren ansvarar för att instruera patienten hur hjälpmedlet
ska användas och hanteras. Det är tekniker på de olika hjälpmedelsenheterna som
avgör om ett hjälpmedel är funktionsdugligt eller behöver bytas ut”.
Det betyder att du som är förskrivare tar ett större ansvar för ett hjälpmedel som du
direkt överlämnar från en patient till en annan.
Du får kunskap om hur överskrivning går till i nya Visma webSesam i utbildningen och i
användarstödet som finns på Kompetensplatsen.

Säkerhetsmeddelande gåstativ Beta
Swereco har kommit med ett säkerhetsmeddelande angående gåstativ Beta. Där
avråder man från att använda betastödet på blött underlag då doppskorna kan bli hala
och glida då de är blöta. Bruksanvisningen som följer med betastöd som förskrivs är
uppdaterad med denna information. Det är viktigt att informera patienter om detta då
de är vanligt förekommande vid förflyttning i just badrum.

Tyngdtäcken från Cura ersätts av täcken från Novista
Tyngdtäcken från Cura kommer att ersättas av fibertäckena Nova och Futura från
Novista. Dessa går bara att förskriva via vår uppladdningstjänst.
 
Om du beställer ett täcke från Cura som inte längre finns i lager kommer vi att leverera
fibertäcke Nova med motsvarande vikt. Beställer du ett täcke från Novista och det
finns motsvarande täcke från Cura på lager så levererar vi täcket från Cura.

https://ledningssystemet.regionvastmanland.se/RegNo/36747/public
https://uppladdninghmc.regionvastmanland.se/HMCUploadPublic/


Skyddad identitet eller skyddade adressuppgifter
Vi vill påminna om förskrivarens ansvar att informera HMC-personal vid utprovningar
när patienter har skyddad identitet eller skyddade adressuppgifter.
Skyddad identitet
Ärenden ska inte läggas mot personnummer i Sesam utan mot mottagaren ID-SKYDD.
Förskrivaren blir då den enda som har kännedom om patienten och leveranser sker till
förskrivarens arbetsplats. 
Skyddade adressuppgifter
Ärenden kan registreras som vanligt på personnummer och även här ska/kan
leveranser inte ske till hemadress då dessa patienters adress i BUS/Sesam är
Förmedlingsuppdrag i Göteborg.

Lånevillkor finns nu med bildstöd
Nu finns en version av Hjälpmedelscentrums låneinformation med bildstöd.
Låneinformationen följer med alla hjälpmedel som levereras från
Hjälpmedelscentrum. Den finns även översatt till flera språk (engelska, finska,
somaliska och arabiska). Har du behov av att använda lånevillkor med bildstöd eller
annat språk i mötet med en patient så finns det att skriva ut under
rubriken Information till patient vid förskrivning
Du kan även behöva komplettera låneinformationen för vissa hjälpmedel av en
skriftlig, mer detaljerad information, till exempel när det gäller elrullstol eller cykel.
Patienter kan hitta låneinformation på Hjälpmedelscentrums sida på 1177.se

Uppdaterade sitthöjdstabeller
Sitthöjdstabellerna för rullstol Azalea 22-24” och Azalea Assist 16” är uppdaterade.
Kom ihåg att använda dem när du vill ändra sitthöjd.
Observera att drivhjulsplatta S-18076 endast ska användas till Azalea Assist 16” i
sitthöjd 40 cm.
Länk till tabellerna 
 
Kom även ihåg att använda sitthöjdstabellerna när du vill ändra sitthöjd på rullstol
Cross. Beställ rätt komponenter för önskad sitthöjd. Skriv gärna i kommentarsrad
vilken sitthöjd du vill ha fram och bak. 

https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelscentrum/#75269
https://www.1177.se/Vastmanland/hitta-vard/kontaktkort/Hjalpmedelscentrum
https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/manuella-rullstolar/#22155


Rollatorer
Tvärhandtag till rollator Rebel 62 och Carl Oskar 62 är nu förskrivningsbara i
webSesam/Visma webSesam. Tvärhandtaget passar bara till bredd 62 och bromsas i
grundutförande med vänster hand. Vid nybeställning av rollator + tvärhandtag är det
är viktigt att koppla tvärhandtaget till rollatorn, klicka gärna även i ”samleverans” för
att undvika att rollatorn, som troligen finns på lager, levereras ut utan tvärhandtaget.
Behöver bromsen bytas till högerbromsad så skriv en kommentar om det så monterar
tekniker om bromsen utan arbetsorder innan utleverans. Ska ett tvärhandtag
monteras på en redan levererad rollator så krävs däremot arbetsorder till tekniker.
 
Rollator Futura
Rollator Futura är inte längre förskrivningsbar i webSesam/Visma webSesam. Det
beror på att det är få som kommer tillbaka och blir tillgängliga för utleverans. Det finns
fortsatt möjlighet att förskriva dem via uppladdningstjänsten om behovet inte är akut
(trolig väntetid). Rollator Futura med enhandsbroms/tvärhandtag/hemiplegihandtag
är fortsatt förskrivningsbara men köps inte in. Står det noll i lagersaldo är det bättre
att välja rollator Rebel och komplettera med det som behövs. Kontakta gärna
hjälpmedelskonsulent vid behov.

TENS-förskrivning långtidslån
I och med nya Visma webSesam kan du som är förskrivare inte ange om en
TENS-förskrivning ska var ett kort- eller långtidslån, utan alla förskrivningar blir
automatisk korttidslån.
Vår förhoppning är att det på sikt ska vara möjligt att ange detta direkt i Visma
webSesam.
I de fall förskrivningen ska vara ett långtidslån ska du maila till
hmc.mbh@regionnvastmanland.se 

Mask till inhalator Pari
Mask ingår inte längre vid beställning av inhalator Pari TurboBoy, utan behöver
beställas separat om patienten har behov av mask istället för munstycke.
Artikelnummer för standardmask Pari polypropylen vuxen är 17445.

mailto:hmc.mbh@regionnvastmanland.se


Rullstol Transit med vårdarstyrt drivaggregat E-walk
Från och med den 1 januari 2025 kan det vårdarstyrda drivaggregatet E-walk i
kombination med rullstol Transit förskrivas i webSesam. Webbförskrivningar hanteras
inte av hjälpmedelskonsulent.
Innan förskrivning, se Hjälpmedelshandboken så att din patient uppfyller kriterierna.
Kriterierna är förtydligade och gäller från och med den 1 januari 2025. Innan
utprovning påbörjas ska du göra en behovsbedömning och kontroll utifrån kriterierna
vid ett hembesök. 
Det går inte att komplettera redan förskriven rullstol Transit med drivaggregat E-walk i
efterhand.
 
Vid förskrivning, lägg förskrivning med samtliga hjälpmedel (drivaggregat E-walk,
rullstol Transit, dyna och höftbälte) och välj ev andra komponenter i samma order. Vid
leverans är drivaggregatet monterat på rullstol.
Välj samleverans och välj leveranssätt på samma sätt som du gör med övriga
hjälpmedel. Rullstol med drivaggregat räknas som skrymmande hjälpmedel och du
kan välja Hemleverans skrymmande hjälpmedel till adress som inte omfattas av
turbilens körschema.
Tekniker gör själv sin arbetsorder för montering, inte du som förskrivare.
 
Nästa förskrivarutbildning Vårdarstyrda drivaggregat erbjuds den 24 april.

Hämtorder 
Hämtorder försålda hjälpmedel
Kom ihåg att inte bocka i hjälpmedel som är försålda, t ex mask till CPAP, utan enbart
de artiklar med debiteringsform hyra. Artiklar markerade med * är alltid sålda.
Kontrollera även att adress och telefonnummer stämmer på hämtordern.
Hämtorder taklyft
Kom ihåg att registrera en arbetsorder/aktivitet (Anpassning - Inst. & montering) för
nedmontering av taklyft i samband med hämtorder. Ange både motor och skenor på
hämtordern om allt ska hämtas.

Förändringar i turbilsschemat
Under våren har vi vissa förändringar i vårt turbilsschema, se våra förskrivarsidor på
vårdgivarwebben

Rollatorcaféer i maj
Hjälpmedelscentrum besöker ibland servicehus och mötesplatser för att serva
rollatorer. I maj månad är dessa inbokade:

19 maj 9.30-11.30 Vallonen, Skultuna
19 maj 13.30-15.30 Malmen, Fagersta
20 maj 13.00-15.00 Råby mötesplats, Västerås
21 maj 9.00-11.00 Källbogården, Surahammar
21 maj 13.00-15.00 Herrgärdets mötesplats, Västerås
22 maj 9.00-11.00 Träffpunkten, Sala
22 maj 13.30-15.30 Björkängen, Norberg
23 maj 10.00-12.30 Viljan korttidsboende, Skinnskatteberg

Kontakta vår kundtjänst om du har frågor om rollatorcafé.
Information på vårdgivarwebben

https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelshandboken/rorelse/drivaggregat-och-motorstod/
https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/nyheter/turbilsschema-var-25/
https://regionvastmanland.se/vardgivare/behandlingsstod/hjalpmedel/hjalpmedelscentrum/#84224


APR

03
Webbinarium dynamic pacer
Schuchmann erbjuder webbinarier vid tre tillfällen: den 3, 8 och 9 april.
Se tider och registrera dig

APR

08
Spilerdug och förflyttning
Hjälpmedelscentrum kl 9.00-12.00
Läs mer på spilerdug.se

APR

08
Spilerdug och påklädning
Hjälpmedelscentrum kl 12.30-15.30
Läs mer på spilerdug.se

APR

22
Hitta drivet med Invacare
Lär dig om det senaste på marknaden, testkör produkter inom området
för drivaggregat och rullstolar.
Målgrupp är främst du som arbetar som hjälpmedelstekniker, konsulent
eller förskrivare av drivaggregat eller manuella rullstolar.
Hitta drivet med Invacare i Västerås

MAJ

20
Säkert sittande
Endagsutbildning med Invacare, på Hjälpmedelscentrum
Läs mer och anmäl dig

Hjälpmedelshandboken
Kom ihåg att använda hjälpmedelshandboken som är det regelverk som styr hur
hjälpmedel förskrivs i Västmanland. Där hittar du kriterier för förskrivning,
betalningsansvar, vilken profession som får förskriva hjälpmedel samt vilka hjälpmedel
som kan förskrivas för att kompensera vilka behov.
Hjälpmedelshandboken

Information på vårdgivarwebben för chefer
På Hjälpmedelscentrum vårdgivarwebb finns en sida för chefer med information,
länkar och dokument.
Information för chefer
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